

RÅD OG TIPS

Kalkutfelling:

Kalkutfelling er en naturlig del av betongens herdeprosess og er ikke skadelig for betongens. Som regel vaskes eller slites kalkutfellingene bort og forsvinner i løpet av 1 - 2 år. Kalkutfelling er vanligvis begrenset til nye belegninger. Normalt vil ikke kalkutfelling komme tilbake etter at den er slitt bort.

Dersom man ønsker å fjerne kalkutfellingen, er høytrykkspyling mest aktuelt. Etterfuging er da som regel nødvendig.

Oljeflekker:

Olje skader ikke et dekke med belegningsstein og heller av betong, men det kan gi stygge flekker. Fersk olje kan vanligvis fjernes ved bruk av porøst papir eller annet absorberende middel. Det finnes en rekke forskjellige midler, flere av de finnes i velassorterte byggevareforretninger. Bruk av absorberende midler vil fange opp det meste av oljen slik at oljesølet forurensningsmessig ikke blir noe stort problem.

Bruk av absorberende midler vil ikke forhindre at det på belegningen vil være en flekk av olje som er suget opp i betongoverflaten. En fullstendig fjerning av dette vil som regel kreve bruk av løsningsmidler som er miljømessig uheldig. Svært ofte vil den enkleste og beste løsningen være å skifte ut de tilsølte heller og steiner med nye.

Maling:

Vannbasert maling kan suges opp med porøst papir eller annet absorberende middel. Overflaten kan deretter vaskes med vann og rengjøringsmiddel.

Våt oljebasert maling kan fjernes med porøst papir eller annet absorberende middel. Dersom det er mulig, er det en fordel at det tilsølte arealet blir dekket med et absorberende middel i minst ett døgn. Tørket farge kan skures av med et skuremiddel.

Mose og alger:

Mose og alger er ikke skadelig for belegningen. Mose i fugene kan som regel lett skrapes eller børstes bort med en stålbørste. Til dette kan man f.eks. bruke en spesiell type stålbørste som er montert på utstyr for maskinell feiing. Etter en slik operasjon må man vurdere behovet for etterfuging.

Grønne alger er også lett å få fjernet, f.eks. ved feiing med stålbørste. Det finnes flere typer rengjøringsmidler som er spesielt rettet mot fjerning av mose og alger. Du finner dem i byggevarehandelen. 35% eddik i 50/50 med vann kan også brukes.

Isfjerning:

Bruk egnet isfjerningsmiddel som fås kjøpt i byggevarehandelen.

